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Internasjonal skatt og avgift

Si de ne er ut ar bei det av ad vo kat full mek tig 
Mor ten Ri vels rud og ad vo kat full mek tig 
Me re the Bryn, beg ge De loit te Ad vo kat
fir ma AS. 

Ne der land an non se rer end rin ger i 
sel skaps be skat nin gen
Fi nans de par te men tet i Ne der land of fent lig-
gjor de 14. ap ril en «skat te mes sig agen da» 
(«Fiscal Agen da») som re de gjør for re gje rin-
gens hold ning til uli ke skat te te ma, samt 
dens in ten sjo ner om å gjø re end rin ger i 
skatte sys te met på fle re om rå der. Det ble 
ut talt i den ne for bin del se at det er et fel les 
po li tisk mål å ha sik ker het rundt skatte sys-
te met, og at man nå øns ker en slutt på 
dis ku sjo ner om for skjells be hand lin gen av 
gjeld (ren ter er fra drags be ret ti get) og ka pi tal 
(ut byt te er ikke fra drags be ret ti get). Det ble 
også fo re slått tre kon kre te end rin ger som 
kan tre i kraft fra 1. ja nu ar 2012 der som 
for sla get får fler tall. Det fore slås å re du se re 
skat te sat sen fra 25 % til 24 %. Vi de re fore-
slås det be grens nin ger i ret ten til å fra drags-
fø re ren te kost na der for hol ding sel ska per 
mot over skudd i et kjøpt dat ter sel skap. Til 
sist fore slås det å end re skat te re gi met for 
fas te drifts ste der til et skat te fritt re gi me likt 
fritaksmetoden, slik at tap i et uten landsk 
fast drifts sted ikke vil kun ne fø res mot inn-
tek ter i sel ska pet. Til sva rende vil inn tek ter 
fra et uten landsk fast drifts sted i hoved sak 
være skat te frie.

Ga ran ti pro vi sjo ner er ikke 
gjen stand for ame ri kansk 
kil de skatt
En ame ri kansk an ke dom stol har slått fast 
at ga ran ti pro vi sjo ner ikke er gjen stand for 
kil de skatt i USA. Den kon kre te sa ken 
gjaldt et ame ri kansk sel skap med mor sel-
skap i Mexi co. Det ame ri kan ske sel ska pet 
be tal te en pro vi sjon til mor sel ska pet for 
ga ran ti er mor sel ska pet had de stilt. Dom-
sto len kom til at be ta ling av ga ran ti pro vi-
sjon var sam men lign bart med be ta ling for 
tje nes ter, et ter som pro vi sjo nen var be ta ling 

for at mor sel ska pet lov te å be ta le i til fel le 
dat ter sel ska pet ikke kun ne. Et ter som 
ga ran ti en var en 
tje nes te som var 
ut ført i 
Mexi co, 
måt te også 
be ta ling for 
tje nes ten gå til 
Mexi co.

Tsjek kia øker kon trol len av 
in tern pri sing
Skat te myn dig he te ne i Tsjek kia vil øke 
fo ku set på in tern pri sing, og vil igang set te 
fle re kon trol ler på om rå det. Ho ved fo ku set 
vil i før s te om gang være mul ti na sjo na le 
sel ska per med inn tek ter på mer enn en 
mrd. CZK (ca. 31 mill. NOK). Kon trol-
le ne vil i hoved sak ut fø res av spe sia li ser te 
kon troll grup per, og ikke lo ka le skat te myn-
dig he ter. I til legg vil det fra 2012 tro lig 
opp ret tes en spe sia li sert kom pe tan se-
grup pe in nen skat te myn dig he te ne som vil 
få an svar for alle internprisingssaker. Det 
økte fo ku set kom mer som føl ge av at det 
in ter na sjo nalt er stort fo kus på in tern pri-
sing, og tsjek kis ke skat te myn dig he ter blir 
ofte un der ret tet om kon trol ler fore tatt av 
uten land ske skat te myn dig he ter, og som 
har av dek ket at tsjek kis ke sel ska per ope re-
rer med feil in tern pri sing.

Ut vi det an ven del se av snudd 
av reg ning i Po len
Med virk ning fra 1. ap ril 2011 ble re gel-
ver ket i Po len end ret med hen syn til 
an ven del se av snudd av reg ning (reverse 
charge). Ved om set ning av va rer og tje nes-
ter fra uten land ske sel ska per uten fast 
for ret nings sted i Po len til pol ske sel ska per, 
har snudd av reg ning blitt ob li ga to risk. 
Uten land ske sel ska per vil så le des – selv om 
sel ska pe ne er moms re gist rert i Po len – 
kun ne fak tu re re slik om set ning uten mer-
verdi avgift hvor et ter mot ta ke ren inn be ret-
ter av gif ten i sine om set nings opp ga ver.

For slag til Grunn lovs end ring i 
In dia knyt tet til inn fø rin gen av 
Goods and Services Tax (GST)
I for bin del se med inn fø rin gen av Goods 
and Services Tax (GST) i In dia har det 
ny lig blitt frem met et for slag til end ring av 
lan dets Grunn lov. For sla get inne bæ rer bl.a. 
at GST vil er stat te en rek ke lo ka le og 
re gio na le av gif ter, og fø rer med seg be ty de-
li ge for enk lin ger sam men lig net med gjel-
den de re gel verk. Vi de re inne bæ rer for sla-
get en over fø ring av kom pe tan se til å ved ta 
end rin ger i av gifts re gel ver ket fra re gio na le 
til sent rale myn dig he ter.


